BrauereiAusschank

Unser Mittagsangebot

Taglich ab 11.30 Uhr, solange der Vorrat reicht.

Montag
06.10.25

Dienstag
07.10.25

Mittwoch
08.10.25

Donnerstag
09.10.25

Freitag
10.10.25

ausgenommen Samstag
vom 06.0ktober bis 10. Oktober 2025

Deftiger Linseneintopf

mit Bockwurst und Wurzelgemiise ,satt”

Rinderschmorbraten
in Rotweinjus, Apfelrotkohl
und Kartoffelballchen

Thiiringer Bratwurst
mit Sauerkraut und Stampfkartoffeln

Gebratene Hahnchenbrust
auf Feigen-Pfeffersauce, dazu Butterreis

Zwei Matjesfilets
mit Speckbohnen und Bratkartoffeln

Unsere Weinempfehlung:

7,20
8,90

13,90

9,90

11,90

11,90

Grauer Burgunder, Weingut Bischel, Rheinhessen-Deutschland,

Glas 0,21 €6,90 / Flasche 0,751 € 20,90

2024, Weifswein, trocken



